Etapa Regional Centro Oeste

Ibirama

16 a 20 de agosto

BOLETIM 03

2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA

TJD/SC
ARI BRUNO COELHO

SECRETÁRIO DA COMISSÃO DISCIPLINAR
48-984604012

Endereço: - RUA DR GETÚLIO VARGAS 70, CENTRO, IBIRAMA.

Antiga Prefeitura de Ibirama

Horário de funcionamento: 8hs as 21h30min

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA

COMISSÃO DISCIPLINAR
ETAPA REGIONAL DA 19ª OLIMPÍADA ESTUDANTIL CATARINENSE – IBIRAMA

EDITAL DE CITAÇÃO N° 01/19

De ordem do Presidente da Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina,
Dr. Antônio Naschenweng Neto, com fundamento no Art. 50 e seguintes do CJD/SC, faço publicar o
presente Edital em que é CITADA a parte abaixo nominada, para, querendo, defender-se pessoalmente
ou por Advogado formalmente constituído, no processo contra ela movido nesta Justiça Desportiva,
tornando público, através deste Edital, que, no dia 1 8 de agosto de 2019, às 10h00, será julgado, tendo
como local a sala de reunião da antiga Prefeitura de Ibirama, na Rua Dr. Getúlio Vargas, n.º 70, Centro
Ibirama - SC, quando estará sendo apreciado e julgado:

PROCESSO 02-2019-CD-REGIONAL-OLESC-FUTSAL-MASC-PONTE ALTA DO NORTE

Denunciado: Adrian Luiz Mainaroski – Atleta da Equipe de Futsal de Ponte Alta do Norte

Enquadramento: Art. 187 do CJD/SC

Ari Bruno Brito Coelho
Secretário da Comissão Disciplinar

3

NOTA OFICIAL Nº 2

A Coordenação Geral da Etapa Regional Centro-Oeste da 19ª OLESC, no uso de suas atribuições e em conformidade

com o artigo 77 do regulamento Geral, comunica quem em virtude da necessidade de adequação da programação,

altera (em negrito) o horário dos jogos das modalidades de FUTSAL, conforme segue abaixo:

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18/08/2019 – DOMINGO

FUTSAL GINÁSIO MUNICIPAL JOÃO MORETTI - RUA 25 DE JULHO 1000, CENTRO - IBIRAMA.

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

19 M 09:00 OTACÍLIO COSTA  X  LUZERNA A

20 F 10:10 LEBON RÉGIS

X

RIO DO CAMPO C

21 M 11:20 RIO DAS ANTAS

X

SALETE B

22 M 14:00 JABORÁ

X

LONTRAS B

23 M 15:10 SÃO CRISTÓVÃO DO SUL   X  HERVAL D'OESTE A

24 F 16:20 CAMPOS NOVOS

X

HERVAL D'OESTE A

25 M 17:30 CAMPOS NOVOS

X

PONTE ALTA DO NORTE C

26 F 18:40 RIO DO SUL

X

MIRIM DOCE B

27 M 19:50 RIO DO SUL

X

IBIRAMA C

4

FUTSAL MASCULINO E FEMININO

RESULTADOS DO DIA 17/08/2019 – SÁBADO

FUTSAL GINÁSIO MUNICIPAL JOÃO MORETTI - RUA 25 DE JULHO 1000, CENTRO - IBIRAMA.

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

10 M 09:00 LUZERNA 6 X 4 SÃO CRISTÓVÃO DO SUL  A

11 M 10:10 HERVAL D'OESTE 2 X 5 OTACÍLIO COSTA A

12 M 11:20 LONTRAS 5 X 1 RIO DAS ANTAS B

13 M 14:00 SALETE 1 X 4 JABORÁ B

14 F 15:10 TANGARÁ 1 X 2 CAMPOS NOVOS A

15 F 16:20 ANITA GARIBALDI 6 X 7 LEBON RÉGIS C

16 M 17:30 PONTE ALTA DO NORTE 0 X 3 RIO DO SUL C

17 F 18:40 ERVAL VELHO 0 X 8 RIO DO SUL B

18 M 19:50 CAMPOS NOVOS 2 X 1 IBIRAMA C

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL – FUTSAL FEMININO

CHAVE A P J V E D GP GC S G AV

1º CAMPOS NOVOS 3 1 1 0 0 2 1 1 2

2º HERVAL D'OESTE 1 1 0 1 0 4 4 0 1

3º TANGARÁ 1 2 0 1 1 5 6 -1 0,833

CHAVE B P J V E D GP GC S G AV

1º RIO DO SUL 3 1 1 0 0 8 0 8

2º MIRIM DOCE 3 1 1 0 0 5 2 3 2,5

3º ERVAL VELHO 0 2 0 0 2 2 13 -11 0,154

CHAVE C P J V E D GP GC S G AV

1º LEBON RÉGIS 3 1 1 0 0 7 6 1 1,167

2º ANITA GARIBALDI 3 2 1 0 1 13 10 3 1,3

3º RIO DO CAMPO 0 1 0 0 1 3 7 -4 0,429

5

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL – FUTSAL MASCULINO

CHAVE A P J V E D GP GC S G AV

1º OTACÍLIO COSTA 6 2 2 0 0 9 2 7 4,5

2º HERVAL D'OESTE 3 2 1 0 1 3 5 -2 0,6

3º LUZERNA 3 2 1 0 1 6 5 1 1,2

4º SÃO CRISTÓVÃO DO SUL 0 2 0 0 2 4 10 -6 0,4

CHAVE B P J V E D GP GC S G AV

1º LONTRAS 6 2 2 0 0 9 2 7 4,5

2º JABORÁ 4 2 1 1 0 7 4 3 1,75

3º RIO DAS ANTAS 1 2 0 1 1 4 8 -4 0,5

4º SALETE 0 2 0 0 2 2 8 -6 0,25

CHAVE C P J V E D GP GC S G AV

1º CAMPOS NOVOS 6 2 2 0 0 7 2 5 3,5

2º IBIRAMA 3 2 1 0 1 4 2 2 2

3º RIO DO SUL 3 2 1 0 1 4 5 -1 0,8

4º PONTE ALTA DO NORTE 0 2 0 0 2 0 6 -6 0

6

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18/08/2019 – DOMINGO

FUTSAL GINÁSIO MUNICIPAL JOÃO MORETTI - RUA 25 DE JULHO 1000, CENTRO - IBIRAMA.

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

19 M 09:00 OTACÍLIO COSTA  X  LUZERNA A

20 F 10:10 LEBON RÉGIS

X

RIO DO CAMPO C

21 M 11:20 RIO DAS ANTAS

X

SALETE B

22 M 14:00 JABORÁ

X

LONTRAS B

23 M 15:10 SÃO CRISTÓVÃO DO SUL   X  HERVAL D'OESTE A

24 F 16:20 CAMPOS NOVOS

X

HERVAL D'OESTE A

25 M 17:30 CAMPOS NOVOS

X

PONTE ALTA DO NORTE C

26 F 18:40 RIO DO SUL

X

MIRIM DOCE B

27 M 19:50 RIO DO SUL

X

IBIRAMA C

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19/08/2019 – SEGUNDA FEIRA

FUTSAL GINÁSIO MUNICIPAL JOÃO MORETTI - RUA 25 DE JULHO 1000, CENTRO - IBIRAMA.

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

28 M 08:00   X   PLAY OFF

29 M 09:00

X

 PLAY OFF

30 M 10:00

X

 PLAY OFF

31 M 11:00

X

 PLAY OFF

32 F 12:00 1º -  X  2º ELIM

33 F 13:00 2º

X

2º ELIM

34 M 16:00 VENC JOGO 28

X

VENC JOGO 29 S/F

35 M 17:00 VENC JOGO 30

X

VENC JOGO 31 S/F

36 F 18:00 1º + -

X

VENC JOGO 32 S/F

37 F 19:00 1º +  X  VENC JOGO 33 S/F

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20/08/2019 – TERÇA FEIRA

FUTSAL GINÁSIO MUNICIPAL JOÃO MORETTI - RUA 25 DE JULHO 1000, CENTRO - IBIRAMA.

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

38 M 08:00 PERD JOGO 34  X  PERD JOGO 35 3º/4º

39 F 09:00 PERD JOGO 36

X

PERD JOGO 37 3º/4º

40 M 10:00 VENC JOGO 34

X

VENC JOGO 35 1º/2º

41 F 11:00 VENC JOGO 36

X

VENC JOGO 37 1º/2º

7

HANDEBOL MASCULINO

RESULTADOS DO DIA 17/08/2019 – SÁBADO

HANDEBOL GINÁSIO IFC - RUA DR. GETÚLIO VARGAS 3006, BAIRRO BELA VISTA - IBIRAMA.

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

4 M 14:00 CAMPOS NOVOS 33 X 32 CAÇADOR B

5 M 15:15 FRAIBURGO 11 X 36 LUZERNA B

6 M 16:30 JOAÇABA 42 X 28 TAIÓ A

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL – HANDEBOL MASCULINO

CHAVE A P J V E D GP GC S G AV

1º LAGES 3 1 1 0 0 38 15 23 2,5333

2º JOAÇABA 3 1 1 0 0 42 28 14 1,5

3º TAIÓ 2 2 0 0 2 43 80 -37 0,5375

CHAVE B P  J V E D GP GC S G AV

1º CAMPOS NOVOS 6 2 2 0 0 68 58 10 1,1724

2º CAÇADOR 4 2 1 0 1 75 39 36 1,9231

3º LUZERNA 4 2 1 0 1 62 46 16 1,3478

4º FRAIBURGO 2 2 0 0 2 17 79 -62 0,2152

HANDEBOL GINÁSIO IFC - RUA DR. GETÚLIO VARGAS 3006, BAIRRO BELA VISTA - IBIRAMA.

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

7  M 14:00 CAMPOS NOVOS

X

FRAIBURGO B

8  M 15:15 LUZERNA

X

CAÇADOR B

9  M 16:30 LAGES

X

JOAÇABA A

HANDEBOL GINÁSIO IFC - RUA DR. GETÚLIO VARGAS 3006, BAIRRO BELA VISTA - IBIRAMA.

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

10  M 09:00 1º B

X

2º A S/F

11  M 10:15 1º A

X

2º B S/F

12  M 16:00 PERD JOGO 10

X

PERD JOGO 11 3º/4º

13 M 17:15 VENC JOGO 10  X  VENC JOGO 11 1º/2º

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18/08/2019 – DOMINGO

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19/08/2019 – SEGUNDA FEIRA

8

VOLEIBOL MASCULINO E FEMININO

RESULTADOS DO DIA 17/08/2019 – SÁBADO

VOLEIBOL GINÁSIO DA EEB WALMOR RIBEIRO, AV. MISSLER 898, BAIRRO DALBÉRGIA - IBIRAMA

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

10 M 09:00 LAGES 3 X 0 OTACÍLIO COSTA A

                PARCIAIS: 25/09 – 25/13 – 25/20

11 F 10:30 TANGARÁ 0 X 3 IBIRAMA B

                PARCIAIS: 12/25 – 11/25 – 11/25

12 F 14:00 FRAIBURGO 3 X 2 LAGES C

PARCIAIS: 21/25 – 18/25 – 25/22 – 25/13 – 15/08

13 F 15:30 HERVAL D'OESTE 0 X 3 JOAÇABA C

PARCIAIS: 17/25 – 10/25 – 13/25

14 F 17:00 CELSO RAMOS 0 X 3 CAÇADOR A

PARCIAIS: 17/25 – 25/27 – 21/25

VOLEIBOL GINÁSIO DA APAE, RUA CARLOS LAMMLE, CENTRO - PRESIDENTE GETÚLIO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

15 F 09:00 RIO DO SUL 3 X 0 POUSO REDONDO A

             PARCIAIS: 25/11 – 25/12 – 25/10

16 M 10:30 RIO DO SUL 3 X 2 CAMPOS NOVOS B

PARCIAIS: 25/11 – 23/25 – 18/25 – 25/15 – 15/10

17 M 14:00 CAÇADOR 3 X 0 CURITIBANOS B

           PARCIAIS: 25/08 – 25/15 – 25/10

18 F 15:30 ANITA GARIBALDI 3 X 0 CURITIBANOS B

           PARCIAIS: 25/08 – 25/11 – 25/07

9

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL – VOLEIBOL FEMININO

CHAVE A P J V E D SP SC SS S AV PT P PT C S PT P AV

1º RIO DO SUL 4 2 2 0 0 6 0 6   150 61 89 2,459

2º CAÇADOR 3 2 1 0 1 3 3 0 1 105 138 -33 0,761

3º POUSO REDONDO 3 2 1 0 1 3 4 -1 0,75 125 145 -20 0,862

4º CELSO RAMOS 2 2 0 0 2 1 6 -5 0,167 133 169 -36 0,787

CHAVE B P J V E D SP SC SS S AV PT P PT C S PT P AV

1º ANITA GARIBALDI 4 2 2 0 0 6 0 6   150 65 85 2,308

2º IBIRAMA 4 2 2 0 0 6 0 6   150 66 84 2,273

3º TANGARÁ 2 2 0 0 2 0 6 -6 0 73 150 -77 0,487

4º CURITIBANOS 2 2 0 0 2 0 6 -6 0 58 150 -92 0,387

CHAVE C P J V E D SP SC SS S AV PT P PT C S PT P AV

1º JOAÇABA 4 2 2 0 0 6 0 6   150 75 75 2

2º FRAIBURGO 3 2 1 0 1 3 5 -2 0,6 139 168 -29 0,827

3º LAGES 3 2 1 0 1 5 5 0 1 200 213 -13 0,939

4º HERVAL D'OESTE 2 2 0 0 2 2 6 -4 0,333 149 182 -33 0,819

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL – VOLEIBOL MASCULINO

CHAVE A P J V E D S P S C SS S AV PT P PT C S PT P AV

1º LAGES 4 2 2 0 0 6 0 6   150 88 62 1,705

2º TANGARÁ 1 1 0 0 1 0 3 -3 0 46 75 -29 0,613

3º OTACÍLIO COSTA 1 1 0 0 1 0 3 -3 0 42 75 -33 0,56

CHAVE B P J V E D S P S C SS S AV PT P PT C S PT P AV

1º RIO DO SUL 3 2 1 0 1 3 5 -2 0,6 151 161 -10 0,938

2º CAÇADOR 2 1 1 0 0 3 0 3   75 45 30 1,667

3º CURITIBANOS 2 1 1 0 0 3 2 1 1,5 101 105 -4 0,962

4º CAMPOS NOVOS 2 2 0 0 2 4 6 -2 0,667 191 207 -16 0,923

10

VOLEIBOL GINÁSIO DA EEB WALMOR RIBEIRO, AV. MISSLER 898, BAIRRO DALBÉRGIA- IBIRAMA

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

19 M 09:00 OTACÍLIO COSTA

X

TANGARÁ A

20 F 10:30 IBIRAMA

X

ANITA GARIBALDI B

21 F 14:00 CURITIBANOS

X

TANGARÁ B

22 F 15:30 LAGES

X

JOAÇABA C

23 F 17:00 HERVAL D'OESTE

X

FRAIBURGO C

VOLEIBOL GINÁSIO DA APAE, RUA CARLOS LAMMLE, CENTRO - PRESIDENTE GETÚLIO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

24 F 09:00 RIO DO SUL

X

CELSO RAMOS A

25 M 10:30 CURITIBANOS

X

RIO DO SUL B

26 M 14:00 CAÇADOR

X

CAMPOS NOVOS B

27 F 15:30 POUDO REDONDO

X

CAÇADOR A

VOLEIBOL GINÁSIO DA EEB WALMOR RIBEIRO, AV. MISSLER 898, BAIRRO DALBÉRGIA- IBIRAMA

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

28 F 08:00

X

 PLAY OFF

29 F 09:15

X

 PLAY OFF

30 F 10:30

X

 PLAY OFF

31 F 11:45

X

 PLAY OFF

32 F 15:00 VENC JOGO 28  X  VENC JOGO 29 S/F

33 F 16:15 VENC JOGO 30

X

VENC JOGO 31 S/F

VOLEIBOL GINÁSIO DA APAE, RUA CARLOS LAMMLE, CENTRO - PRESIDENTE GETÚLIO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

34 M 08:30 1º A

X

2º B S/F

35 M 09:45 1º B

X

2º A S/F

36 M 14:30 PERD JOGO 34

X

PERD JOGO 35 3º/4º

37 M 15:45 VENC JOGO 34

X

VENC JOGO 35 1º/2º

VOLEIBOL GINÁSIO DA EEB WALMOR RIBEIRO, AV. MISSLER 898, BAIRRO DALBÉRGIA- IBIRAMA

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

38 F 09:00 PERD JOGO 32

X

PERD JOGO 33 3º/4º

39 F 10:30 VENC JOGO 32

X

VENC JOGO 33 1º/2º

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18/08/2019 – DOMINGO

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19/08/2019 – SEGUNDA FEIRA

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20/08/2019 – TERÇA FEIRA

11

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES

FUTSAL FEMININO

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho
EMILY MARIA OLIVEIRA VARELA CAMPOS NOVOS 17/08

ISADORA MASCARELLO PORTOLAN ERVAL VELHO 16/08

PAOLA DE LIMA MARTINS LEBON RÉGIS 17/08  17/08

BARBARA ALVES DE JESUS MIRIM DOCE  16/08

AMANDA ELIZABET PEREIRA DOS SANTOS RIO DO SUL 17/08

AMANDA GREBINSKY BRITO RIO DO SUL 17/08

NATALIA DERRO RIO DO SUL 17/08

JULIA MACIEL TANGARÁ 16/08

MAISE IRMA POZERA FRITSCHE TANGARÁ 17/08

MIRIAN SCHLINDWEIN ALMEIDA TANGARÁ 16/08 17/08

PAOLA VIEIRA BARROSO TANGARÁ 17/08

FUTSAL MASCULINO

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho
GUSTAVO HENRIQUE PETROLI CAMPOS NOVOS 16/08 17/08

RENAN DOS SANTOS DE OLIVEIRA CAMPOS NOVOS 16/08 17/08

ANTONY VITOR VIEIRA HERVAL D’OESTE 17/08

CARLOS EDUARDO ALVES MACIEL HERVAL D’OESTE 16/08

FABRICIO ANTONELO HERVAL D’OESTE 16/08 17/08

GABRIEL GOMES DE OLIVEIRA HERVAL D’OESTE 16/08

KAIKE DA SILVA DE OLIVEIRA HERVAL D’OESTE 16/08

ALISON GUERREIRO DOS SANTOS JABORÁ 17/08

DIEGO BERNART JABORÁ 16/08

FERNANDO DOS SANTOS ADRIANO JABORÁ 17/08

HENRIQUE CARPES JABORÁ 16/08

HENRIQUE CORADI FERRARI JABORÁ 16/08

THIAGO RANIERI SIQUELA LONTRAS 16/08

ARTHUR HENRIQUE SCHINDLER LUZERNA 17/07

GABRIEL MREIRA PEREIRA DA SILVA LUZERNA 16/08

DIEGO GUST DOS SANTOS OTACÍLIO COSTA 17/08

ISAC FERREIRA DE SOUZA OTACÍLIO COSTA 17/08

ADRIAN LUIZ MAINAROSKI PONTE ALTA DO NORTE   17/08

PEDRO HENRIQUE ZAMBONI PONTE ALTA DO NORTE 16/08

VITOR EDUARDO PEREIRA PONTE ALTA DO NORTE 16/08

JOÃO LUIZ CHAVES RIO DAS ANTAS 16/08

JOSÉ EDUARDO GOES MACHADO RIO DO SUL 16/08

LUIZ FELIPE SEVEGNANI SENEN SALETE 16/08

CARLOS EDUARDO CLAUDINI DA SILVA SÃO CRISTOVÃO DO SUL 17/08

ERICK DAS NEVES COELHO SÃO CRISTOVÃO DO SUL 16/08

IAGO TESSARI DOS REIS SÃO CRISTOVÃO DO SUL 17/08

KAYK KAITON FRANCISCO VARELA SÃO CRISTOVÃO DO SUL 17/08